
Die Europameister 2001
Europameister Halter Open
Aged Stallions
1. Slow Movin Hotrodder, Vorsteller: Long, Keith, Bes.: Cozzo, Giovanni, I
2. Last Man Walking, Vorsteller und Bes.: Leppert, Gertrud, D
3. Magic Power Special, Vorsteller und Bes.: Mueller, Horst, D

3 Year old Mares
1. Grand Love Micky, Vorsteller: Long, Keith, Bes: Cravedi, Piera, I
2. Gentle on her Mind, Vorsteller: Hagl, Richard, Bes.: Hagl, Gabi, D
3. Wink at me Page, Vorsteller: Estival, Marita, Bes.: Jacquin, Daniel, F

Aged Mares
1. Hints Valentine, Vorsteller: Jagfeld, Christel, Bes.:  Jurklies, Renate, D
2. Miss Skip Pondie, Vorsteller: Jäckle, Sylvia, Bes.: Binnewies, Evelyn-Kay, D
3. Marlana Special Glow, Vorsteller und Bes.: Bingel, Claudia, D

Europameister Halter Amateur
Mares 3 and Over
1. Hints Valentine, Vorsteller: Jurklies, Susanne, Bes.: Jurklies, Renate, D
2. Miss Skip Pondie, Vorsteller und Bes.: Binnewies, Evelyn-Kay, D
3. Marlana Special Glow, Vorsteller und Bes.: Bingel, Claudia, D

Europameister Youth
Mares Three and over
1. Miss Skip Pondie, Vorsteller: Binnewies, Sarah-Kay, Bes.: Binnewies, Evelyn-Kay, D
2. Magic Classic Power, Vorsteller: Schleiniger, Jennifer, Bes.: Wilhelm, Erich, D
3. Indy Reatta Jac, Vorsteller Lisec, Ricarda, Bes.: Lisec, Ulrich, A

Geldings Three and over
1. Dial Pepper Socks, Vorsteller und Bes.: Posthoff, Sarah, D
2. Co Bo Socks, Vorsteller Klopfleisch, Daniela, Bes.: Klopfleisch, Anita, D
3. Zippo Golden Time, Vorsteller und Bes.: Spaans, Marjolyn, NL

OPEN PERFORMANCE CLASSES

Cutting Open
1. Haidalias, Reiter: Gubbels, Brent, Bes.: Gubbels, Brent, NL
2. San Tari Peppy, Reiter: Kuhn, Hans, Bes.: Kuhn, Hans, D
3. Smart Rey Oak, Reiter: Kuhn, Hans, Bes.: Kuhn, Hans, D

Working Cowhorse Open Junior
1. SF Lets Go Partee, Reiter: Jackson, Lyle, Bes.: Patzack-Meinel, Patricia, D
2. Docsamigo Poco, Reiter: Ludwig, Grischa, Bes.: Jaschke, Helmut, A
3. Doctor Pauli, Reiter: Conner, Harper, Bes.: Quint, Harry, D



Working Cowhorse Open Senior
1. Peponitas Last Chex, Reiter: Wienrich, Kay, Bes.: Mueller, Fred, D
2. Puro Chic, Reiter: Anderson, Jim, Bes.: Przedborski, Felix, D
3. Paul Sugar Gril, Reiter : Bartmann, Maik, Bes.: Schmaus-Gerstenberg, H., D

Reining Open Junior
1. Image Of Nu Okie, Reiter: Schmitt, Volker, Bes.: Frisch, Rolf, D
2. GB Jac, Reiter: Kronsteiner, Rudi, Bes.: Rauh, Volker, D
3. Nics Peppy Train, Reiter : Ludwig, Grischa, Bes.: Mamerow, Claudia, D

Reining Open Senior
1. Jacs On Top, Reiter: Kronsteiner, Rudi, Bes.: Geiger, Franz, D
2. Diamonds B Forever, Reiter: Schmitt, Volker, Bes.: Maue, Christiane, D
3. PW Hangfire Jac, Reiter: Saupe, Michael, Bes.: Brunnengräber, Gerd, D

Hackamore/Snafflebit Reining Open
1. Elite Bill Cody, Reiter: Steck, Martin, Bes.: Lander, Rainer, D
2. Sunny Little Lena, Reiter: Breug, Steffen, Bes.: Decker, Sabine, D
3. Taris Skeeto, Reiter: Young, Dave R, Bes.: Young, Dave R , NL

Trail Open Junior
1. No Way To Zip, Reiter: Witt, Manuela, Bes.: Krebser, Sonja, CH
2.CPR Sugar N Spice, Reiter: Colvin, Michael, Bes.: Malcangio, Salvatore, I
3. Colonel San Olena, Reiter: Becker, Andrea, Bes.: Becker, Andrea, D

Trail Open Senior
1. Etta Way To Zip, Reiter: Dautzenberg, Gab. S., Bes.: Dautzenberg, Gab. S., A
2. Certifiable Peach,  Reiter: Colvin, Michael, Bes.: Malcangio, Salvatore, I
3. CPR Red Dainty Maid, Reiter: Colvin, Michael, Bes.: Fumi, Christina, I

Western Pleasure Open Junior
1. Principles Deluxe, Reiter : Jäckle, Sylvia, Bes. : Ahlemeyer, K.& H., D
2. Chocolate Chiplette, Reiter: Giraudini, Mirjam, Bes.: Giraudini, Antonio, I
3. Instant Impulse, Reiter : Sabatier, Nathalie, Bes. : De L´Hermet Haras, F

Western Pleasure Open Senior
1. Leaguers Zippin Lady, Reiter: Long, Linda, Bes.: Ceruti, Elena, CH
2. Just Mark Me Tuff , Reiter: Jagfeld, Hubertus, Bes.: Carthaus, Eva, D
3. Profitableinvestment, Reiter: Antweiler, Timo, Bes.: Antweiler, Timo, D

Western Riding Open Senior
1. Etta Way To Zip, Reiter: Dautzenberg, Gab. S., Bes.: Dautzenberg, Gab. S., A
2. A Passing Melody, Reiter: Dautzenberg, Gerold, Bes.: Dautzenberg, Gerold, A
3. Susie Lynn Sunshine, Reiter: Holm, Ute, Bes.: Egenter, Bettina, D

Hunter under Saddle Open Junior
1. Principles Deluxe, Reiter : Jäckle, Sylvia, Bes. : Ahlemeyer, K. u.H., D
2. Hints Wimpy Dear, Reiter: Antweiler, Aline, Bes.: Antweiler, Aline, D
3. Creditor Canyon, Reiter: Long, Linda, Bes.: Schick, Elisabeth, CH



Hunter under Saddle Open Senior
1. CPR Cool Rider, Reiter: Giraudini, Mirjam, Bes.: Giraudini, A. Antonio, I
2. CL Sailin Special, Reiter: Jäckle, Sylvia, Bes.: Binnewies, Sarah-Kay, D
3. Certifiable Peach, Reiter: Colvin, Michael, Bes.: Malcangio, Salvatore, I

Hunter Hack Open
1. Certifiable Peach, Reiter: Colvin, Michael, Bes.: Malcangio, Salvatore, I
2. Funny De De Shadow, Reiter: Madsen, Anneli, Bes.: Madsen, Anneli, S
3. The Wimp, Reiter: Buchner, Barbara, Bes.: Buchner, Barbara, D

Pleasure Driving Open
1. One Slick Missile, Fahrer: Riser, Urs, Bes.: Riser, Urs, CH
2. Dressed By Vey, Fahrer: Vey, Ullrich, Bes.: Vey, Ullrich, D
3. Flight Systems, Fahrer: Jagfeld, Christel, Bes.: Jagfeld, Alexandra, D

AMATEUR KLASSEN

Cutting Amateur
1. Chics Peppy Boy, Reiter: Grunder, Ernst, Bes.: Grunder, Ernst, CH
2. Papas Fritas, Reiter: Jablonowski, Johanna, Bes.: Jablonowski, Johanna, D
3. Jewels Diamond Thief, Reiter: Wittmer, Urs, Bes.: Wittmer, Urs, CH

Working Cowhorse Amateur
1. Col Awesome Socks, Reiter: Graeber, Matthias, Dr., Bes.: Graeber, Matthias Dr., D
2. Bad Ole Boy, Reiter: Meinel, Peter, Bes.: Meinel, Peter, D
3. Topsail Cody Chex, Reiter: Treuthart, Sandra, Bes.: Treuthart, Sandra, CH

Reining Amateur
1. Whiz N Mist, Reiter: Van Der Valk, Jolande, Bes.: Van Der Valk, Jolande, NL
2. Chuca Chic, Reiter Sternberg, Francesca, Bes.: Allen, Doug, GB
3. Sunny Little Lena, Reiter: Decker, Sabine, Bes.: Decker, Sabine, D

Western Horsemanship Amateur
1. ARC Beat Surprise, Reiter: Sternberg, Francesca, Bes.: Sternberg, Rosanne, GB
2. Im Completely Cool, Reiter: Cozzo, Daniele, Bes.: Cozzo, Daniele, I
3. CPR Sugar N Spice, Reiter: Malcangio, Giulia, Bes.: Malcangio, Salvatore, I

Showmanship Amateur
1. CPR Red Dainty Maid, Reiter: Fumi, Christina, Bes.: Fumi, Christina, I
2. Say It For Victory, Reiter: Huber, Karin, Bes.: Huber, Karin u. Heinz, CH
3. Zannys Conpulsion, Reiter: Cozzo, Cristina, Bes.: Cozzo, Cristina, I

Trail Amateur
1. Etta Way To Zip, Reiter: Dautzenberg, Gabriele, Bes.: Dautzenberg, Gabriele, A
2. Smooth Brown Wrapper, Reiter: Dautzenberg, Gabriele S., Bes.: Dautzenberg, Gerold, A
3. Masters Mystique, Reiter : Cremer, Sylvia, Bes. : Cremer, Sylvia, D

Western Pleasure Amateur
1. Principles Deluxe, Reiter : Ahlemeyer, Katrin, Bes.: Ahlemeyer, K. u. H., D



2. Phantom Zipper, Reiter: Sternberg, Francesca, Bes.: Sternberg, Francesca, GB
3. The Proloper, Reiter: Reith, Thomas, Bes.: Reith, Thomas, D

Western Riding Amateur
1. Etta Way To Zip, Reiter: Dautzenberg, Gab. S, Bes.: Dautzenberg, Gab. S., A
2. Say It For Victory, Reiter: Huber, Karin, Bes.: Huber, Karin and Heinz, CH
3. A Passing Melody, Reiter: Dautzenberg, Gerold, Bes.: Dautzenberg, Gerold, A

Hunter under Saddle Amateur
1. The Proloper, Reiter: Reith, Sabine, Bes.: Reith, Thomas, D
2. Principles Deluxe, Reiter: Ahlemeyer, Katrin, Bes.: Ahlemeyer, K.& H., D
3. Dressed By Vey, Reiter: Vey, Carola, Bes.: Vey, Ullrich, D

Hunt Seat Equitation Amateur
1. Masters Mystique, Reiter : Cremer, Sylvia, Bes.: Cremer, Sylvia, D
2. Hints Wimpy Dear, Reiter: Antweiler, Aline, Bes.: Antweiler, Aline, D
3. CPR Sugar N Spice, Reiter: Malcangio, Giulia, Bes.: Malcangio, Salvatore, I

Pleasure Driving Amateur
1. One Slick Missile, Fahrer: Riser, Urs, Bes.: Riser, Urs, CH
2. Dressed By Vey, Fahrer: Vey, Ullrich, Bes.: Vey, Ullrich, D
3. RC Zippo, Fahrer: Cassani, Giuliana, Bes.: Cassani, Giuliana, CH

YOUTH KLASSEN

Cutting Youth
1. Haida Quixote, Reiter: Hertecant, Koen, Bes.: Hertecant, Ivan, B
2. Haidalias, Reiter: Gubbels, Brent, Bes.: Gubbels, Brent, NL
3. Doctor Bernie, Reiter: Goebel, Sascha, Bes.: Goebel, Hans-Juergen, D

Reining Youth
1. Peponitas Ebony, Reiter: Ruhland, Philipp, Bes.: Ruhland, Philipp, D
2. Golden San Doc, Reiter: Van Gils, Ellen, Bes.: Van Gils, Ellen, B
3. Solanos Peppy Chex, Reiter: Lindemann, Fabienne, Bes. : Lindemann, Fabienne, D

Trail Youth
1. Funny De De Shadow, Reiter : Madsen, Anneli, Bes.: Madsen, Anneli, S
2.  JBL Wish Me Luck, Reiter: Wessely, Marlis, Bes.: Wessely, Marlis, A
3. Shesa Shady Boots, Reiter: Zielinski, Philipp, Bes.: Zielinski, Philipp, D

Western Pleasure Youth
1. Chocolate Chiplette, Reiter: Giraudini, Mirjam, Bes.: Giraudini, Antonio, I
2. Flight Systems, Reiter: Jagfeld, Alexandra, Bes.: Jagfeld, Alexandra, D
3. Co Bo Socks, Reiter: Klopfleisch, Daniela, Bes.: Klopfleisch, Anita, D

Western Riding Youth
1. Tivio Sugar Sweet, Reiter: Ehren, Patricia, Bes.:Ehren, H.-J.& Beate, D
2. Susie Lynn Sunshine, Reiter: Muschong, Melissa, Bes.: Egenter, Bettina, D
3. Texas Top Win, Reiter: Spaans, Marjolyn, Bes.: Spaans, Marjolyn, NL



Western Horsemanship Youth
1.  Maidtowinum, Reiter: Giraudini, Mirjam, Bes.: Giraudini, A. Antonio, I
2. Co Bo Socks, Reiter: Klopfleisch, Daniela, Bes.: Klopfleisch, Anita, D
3. Dial Pepper Socks, Reiter: Posthoff, Sarah, Bes.: Posthoff, Sarah, D

Showmanship Youth
1. Texas Top Win, Reiter: Spaans, Marjolyn, Bes.: Spaans, Marjolyn, NL
2. Zan Francisco Rey, Reiter: Jolly, Lauren, Bes.: Jolly, Lauren, GB
3. Dial Pepper Socks, Reiter: Posthoff, Sarah, Bes.: Posthoff, Sarah, D

Hunt Seat Equitation Youth
1. CPR Cool Rider, Reiter: Giraudini, Mirjam, Bes.: Giraudini, A. Antonio, I
2. Flight Systems, Reiter: Jagfeld, Alexandra, Bes.:Jagfeld, Alexandra, D
3. Dial Pepper Socks, Reiter: Posthoff, Sarah, Bes.: Posthoff, Sarah,D

Hunter under Saddle Youth
1. CPR Cool Rider, Reiter: Giraudini, Mirjam, Bes.: Giraudini, A. Antonio, I
2. Flight Systems, Reiter: Jagfeld, Alexandra, Bes.: Jagfeld, Alexandra, D
3. Jazz Revolution, Reiter:  Friesecke, Annika, Bes.: Friesecke, Annika, CH

Medaillenspiegel:

NATION GOLD SILBER BRONZE
Deutschland 17 25 24
Italien 9 4 5
Schweiz 5 2 5
Österreich 4 4 2
Niederlande 3 1 3
Großbritannien 1 3 -
Schweden 1 1 -
Belgien 1 1 -
Frankreich - - 2
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